3. Porro Wezil iste, qui anno superiori intrusus est post obitum Sigefridi in Moguntinum archiepiscopatum, quisnam fuerit, præstat audire a Bertholdo, qui ait: « Interim Henricus congregata multitudine schismaticorum, Wezilone clericum Halverstatensis episcopi fugitivum Moguntinensi episcopatu remuneravit, eo quod illi in omni perfidia contra Dominum et sanctum Petrum indefessus cooperator affuit. Qui ipse jamdudum anathematizatus, et ab anathematizatis electus, nihilominus etiam ab anathematizatis (juxta Pelagium papam) non consecratus, sed execratus est ». Hæc ipse. Permansit iste in schismate, ejus semper exilit acerrimus propugnator usque ad obitum, qui post biennium contigit. At sicut hæresis ab auctore Wezilina (ut audisti) est appellata,

ita et ignominie causa schismatici sectatores ipsius Wezilini denominati fuerunt.

4. *Concilium Generale Quintileneburgense contra Henricum pro papa.* — Sed videamus, quid in Concilio Catholicorum, hoc anno post promiscuum illum conventum indicto Quintileneburg, per Ollonem Apostolicæ Sedis legatum gestum sit, quod prætermissum ab Urspergensi, a Bertholdo ejus temporis scriptore ita describitur :

« Hermannus rex in Quintileneburg Pascha celebravit, ubi et legatus domini Apostolici in ipsa Paschali hebdomada generalem Synodum cum archiepiscopis, episcopis et abbatibus sancti Petri fidelibus solemniter celebravit. Interfuit autem huic Synodo Gebhardus reverendissimus Invariensis archiepiscopus, item venerabilis Hartungus Magdeburgensis archiepiscopus cum suffraganeis suis. Item suffraganei Moguntinæ sedis de Saxonia: nam Wirceburgensis et Wormatiensis, Augustensis quoque et Constantiensis de Alemania, quique ipsi canonica necessitate impediti, venire non potuerunt, per legationem suam se sancto Concilio representaverunt, seque per omnia ejusdem Synodi statulis assensuros mandaverunt. Rex etiam Hermannus cum suis principibus eidem Synodo interfuit. Cum ergo omnes juxta ordinem suum consedisent, prolata sunt in medium decreta sanctorum Patrum de primatu Sedis Apostolicæ, quod nulli unquam liceat ejus judicium retractare et de ejus judicio judicare; quod de totius Synodi publica professione laudatum et confirmatum est. Et hoc utique contra Henricianos, qui fideles sancti Petri constringere voluerunt, ut excommunicationem domini pape Gregorii super Henricum eum illis retractare præsumerent.

5. « Quidam autem Babenbergensis clericus, nomine Cunibertus, Romani Pontificis primatum derogare volens, in mediam Synodum se contulit, asserens Romanos Pontifices huic sibi primatum adscripsisse, non aliunde concessum hæredilasse, videlicet, ut nullus de eorum judicio judicare debeat, nec illi alicujus judicio subiaceant. Qui cum aperte a tota Synodo confutaretur, præcipue tamen a quodam laico convictus est per illud Evangelicum ¹: Non est discipulus supra magistrum. Cum enim hoc generaliter in omnibus Ecclesiasticis ordinibus observandum deputetur, ne major a minore judicetur: quis hoc vicario sancti Petri denegare poluit, quem omnes Catholici pro domino et magistro venerantur?